CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 391/2023
ASSUNTO: REQUEIRO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E
SILVA, INFORMAÇÕES REFERENTES AO NÚMERO DE DISPOSITIVOS
REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADA) INSTALADOS NO MUNICÍPIO DE
MOGI MIRIM DESDE O INÍCIO DE 2021 ATÉ A PRESENTE DATA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito
Paulo de Oliveira Silva, informações atualizadas sobre o número de lombadas ou
redutores de velocidade instalados no município de Mogi Mirim, desde o início do ano
de 2021 até a presente data.

A solicitação baseia-se no interesse público em compreender o esforço e a gestão
voltados para a segurança viária no nosso município, bem como na necessidade de
manter um registro atualizado das intervenções realizadas para controle de velocidade
nas vias públicas.

As informações solicitadas podem incluir:
1. O número total de lombadas instaladas desde janeiro de 2021.
2. A localização (ruas/vias) das lombadas instaladas.
3. As datas de instalação das lombadas.
4. Outros dados relevantes, como velocidade máxima permitida e justificativas

para a instalação.

Esta solicitação está em conformidade com os princípios de transparência e
prestação de contas no gerenciamento da infraestrutura viária, bem como com o
objetivo de promover a segurança dos cidadãos nas estradas e vias públicas.

Solicito que as informações sejam fornecidas o mais brevemente possível para que
possam ser utilizadas em benefício da comunidade local e da segurança viária.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
50

/2
02

3
-

05
/0

9/
20

23
 -

 1
6:

03
 -

 1
0T

2-
R

54
9-

30
E

Y
-7

7M
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de setembro de 2023

Vereador Marcos Paulo Cegatti

Vereadora Sônia Regina Regina Rodrigues

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
50

/2
02

3
-

05
/0

9/
20

23
 -

 1
6:

03
 -

 1
0T

2-
R

54
9-

30
E

Y
-7

7M
6

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=10T2R54930EY77M6, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 10T2-R549-30EY-77M6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
50

/2
02

3
-

05
/0

9/
20

23
 -

 1
6:

03
 -

 1
0T

2-
R

54
9-

30
E

Y
-7

7M
6

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=10T2R54930EY77M6
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 10T2R54930EY77M6
		2023-09-05T16:04:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-09-05T16:42:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura